carminis pessimae notae, versibus in lapide evanidis, restitutio difficillima;  
fecimus quae potuimus Buecheler ego.

5. *retinere*, 6, *reliquit*, 8 (totum), 12—15 (totos) praesvit Buecheler, reliqua supplevi ego.—3. VMBRATENVS traditur; *umbra tenuis*, h. e. «quatenus umbra personam gerere potest», B.; 9. *pro[pe tres annos]* suppl. B.; 11. *Tartara [a]divo* = T. adibo, B.; *T. a divo* Kubitschek; malim *dira* vel certe *divi*; *divo* dativus erit; 14—15. parentes defunctorum iuvenum loquuntur.—Ad sent. cf. n. 657.

1075b. V 192 Pola

d m | Laeliae One | sime. eram | quondam fa . . . . .  
est frustulum metri dactylici.

1076. V 1727 Aquileia

praeteriens hoc quisque le]gis, mea fata dolet[o]:  
Urbicus hic iaceo qui] prima (a)etate dec(ep)tus  
vix. ann. . ] m. V dies XV |  
supplevi.—2 fin. *dectus* lapis h. e. *deceptus* potius quam *defunctus*.

1077. V 2931 Patavium

dis | manibus | Claudiae | Ti. Augusti l. | Toreumae | annor.  
XVIII |  
hac ego bis denos nondum matura per annos  
condor humo multis nota Toreuma iocis.  
5 exiguo vitae spatio feliciter acto  
effugi crimen, longa senecta, tuum!  
B 996 4. *iocis* Furlanetto et Mommsen, qui lapidem recognovit; *locis* Petretini inepte; puellae *ioci* magis respondent.

1078. V 3415 Verona

Q. Octavio | Q. l. Pob. Primo | VI viro Aug. | sac. iuven. |  
Octavia Tigris pat(rono isdem) | coniugi b. m. et sibi | v. f. |  
quaerere consuevi semper neque perdere d[esi]:  
nunc ab utroque vaco decasa paul . . . . . volvit.  
5 hic mea composito requiescunt o[ssa sepulcro]  
et labor a puero, qui mihi semper erat.  
nunc labor omnis [abest durus] curaeque molest(a)e:  
nec scio, quit nunc sim, nec scio, qu[it fuerim].  
parva tamen nostro remanent solacia facto:  
10 vivent, qui l[audent], vivi quia dona fruuntur.  
vivite felices, quibus est fortuna [superstes].  
B 1095 3 fin. cf. V, 2986. 4656. 6842. 7047: Manil. IV, 3; d[ona] Haupt non recte; 4 fin. *de casa pau[sa re]volvit* Haupt dubitans; cogitabam *de decasa*

*paula revolvit*, ut dictum esset *decasa* sicut *repulsa*, pro *casu*; de foliis pomisve deciduis («*decasis*») intellegit B. suppletque *paulum flaminis voluit*; 5. 7. 8. 10. suppl. Haupt praeunte ex parte Muratorio et Burmanno; 5. *ossa quiescit* B.; 7. *abest semper* B.; *abest vitae* Dorville; 9 *fin. facto lapis*; *fato* Burmann Haupt fort. recte etsi *factum* pro morte passim obvium; 11. *superstes* Buecheler ego ad locutionem solitam; *relicta* Haupt; potest suppleri etiam *beata*, *peracta*.